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會會　計　師　查　核　報　告

穩懋半導體股份有限公司董事會　公鑒：

穩懋半導體股份有限公司民國一○一年及一○○年十二月三十一日之資產負債表，暨截至

各該日止之民國一○一年度及一○○年度之損益表、股東權益變動表及現金流量表，業經本會

計師查核竣事。上開財務報表之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對

上開財務報表表示意見。

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工作，

以合理確信財務報表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取財務報表所列金額

及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製財務報表所採用之會計原則及所作之重大會計估

計，暨評估財務報表整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提供合理之依

據。

依本會計師之意見，第一段所述財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製

準則及一般公認會計原則編製，足以允當表達穩懋半導體股份有限公司民國一○一年及一○○

年十二月三十一日之財務狀況，暨截至各該日止之民國一○一年度及一○○年度之經營成果與

現金流量。

穩懋半導體股份有限公司已編製民國一○一年度及一○○年度該公司與其子公司之合併財

務報表，並經本會計師出具無保留意見之查核報告在案，備供參考。

安 侯 建 業 聯 合 會 計 師 事 務 所

會　計　師：

證券主管機關
核准簽證文號

：
金管證六字第0950103298號
(88)台財證(六)第18311號

民  國  一○二  年  三  月  二十二  日
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單單位:新台幣千元

101年度 100年度

金　　額 ％ 金　　額 ％
4111 銷貨收入 $ 11,104,260 100 8,754,834 100
4170 減：銷貨退回 (11,983) - (9,180) -
4190     銷貨折讓 (26,033) - (16,840) -

　　營業收入淨額(附註五) 11,066,244 100 8,728,814 100
5000 營業成本(附註四(五)、四(八)、四(十一)

　、四(十三)、五及十) (7,597,780) (69) (6,096,943) (70)
營業毛利 3,468,464 31 2,631,871 30
營業費用(附註四(八)、四(十一)、四(十三)
　、五及十)：

6100 　推銷費用 (78,579) (1) (86,521) (1)
6200 　管理費用 (456,792) (4) (425,930) (5)
6300 　研究發展費用 (530,489) (4) (450,279) (5)

(1,065,860) (9) (962,730) (11)
營業淨利 2,402,604 22 1,669,141 19
營業外收入及利益：

7110 　利息收入 4,570 - 800 -
7122 　股利收入 16,670 - 78,487 1
7140 　處分投資利益，淨額(附註四(二)及四(六)) 22,461 - 183 -
7130 　處分固定資產利益 210 - - -
7480 　什項收入(附註四(二)及五) 20,903 - 150,810 2

64,814 - 230,280 3
營業外費用及損失：

7510 　利息費用(附註四(七)) (102,946) (1) (58,346) (1)
7521 　採權益法認列之投資損失(附註四(六)) (76,519) (1) (15,894) -
7530 　處分固定資產損失 - - (14,688) -
7560 　兌換損失，淨額 (42,167) - (19,068) -
7640 　金融資產評價損失，淨額(附註四(二)) (161,920) (2) (621,718) (7)
7630 　減損損失(附註四(二)及四(六)) (155,550) (1) - -

(539,102) (5) (729,714) (8)
7900 稅前淨利 1,928,316 17 1,169,707 14
8110 所得稅利益(費用)(附註四(十二)) (280,787) (2) 108,903 1
9600 本期淨利 $ 1,647,529 15 1,278,610 15

稅　前 稅　後 稅　前 稅　後

每股盈餘(附註四(十四))(單位：新台幣元)

9750 基本每股盈餘 $ 2.87 2.45 1.87 2.04
9850 稀釋每股盈餘 $ 2.82 2.41 1.82 1.99

(請詳閱後附財務報表附註)

穩穩懋半導體股份有限公司

損損益表

民民國一一○○一一年及及一○○○年年一一月一日至十二月三十一日
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  董事長：陳進財 經理人：王郁琦 會計主管：蘇美玲
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單單位:新台幣千元

101年度 100年度
營業活動之現金流量：

　本期淨利 $ 1,647,529 1,278,610
　　調調整整項項目目：：

　　折舊費用 1,256,723 975,883
　　攤銷費用 50,206 57,613
　　長期借款發行成本攤銷數 4,112 3,947
　　存貨跌價損失及呆滯損失 64,519 37,115
　　採權益法之長期股權投資損失 76,519 15,894
　　員工認股權酬勞成本 63,460 153,511
　　遞延所得稅費用(利益) 150,351 (300,103)
　　長期借款未實現兌換損失 - 26,563
　　處分固定資產損失(利益) (210) 14,688
　　固定資產保險理賠款及轉列費用 54,610 -
　　處分投資利益 (22,461) (183)
　　減損損失 155,550 -
　營業資產及負債之淨變動：
　　營營業資產之淨變動：

　　　公平價值變動列入損益之金融資產－流動 183,016 1,873
　　　應收票據及帳款 (228,609) (24,489)
　　　應收帳款－關係人 (256,515) 1,888
　　　其他應收款－關係人 - 514
　　　其他金融資產－流動 (79,602) (39,942)
　　　存貨 (341,201) (627,472)
　　　其他流動資產 (19,311) (25,211)
　　營業負債之淨變動：　

　　　公平價值變動列入損益之金融負債－流動 417 -
　　　應付帳款 31,856 218,532
　　　應付費用 (64,853) 146,640
　　　其他流動負債 17,979 (11,713)
　　　應計退休金負債 16,661 1,779
　　營業活動之淨現金流入 2,760,746 1,905,937
投資活動之現金流量：　

　備供出售金融資產－流動淨增加 (367,034) -
　取得無活絡市場之債券投資 (190,000) -
　取得備供出售金融資產－非流動 (25,192) -
　處分採權益法之長期股權投資 259,220 -
　採權益法之長期股權投資增加 (287,591) (123,764)
　取得以成本衡量之金融資產 (10,000) -
　購置固定資產價款 (3,317,284) (3,335,520)
　處分固定資產價款 298 2,607
　存出保證金(增加)減少 214 (1,451)
　受限制資產增加 (139) (156)
　購置無形資產 (18,307) (49,319)
　　投資活動之淨現金流出 (3,955,815) (3,507,603)

(請詳閱後附財務報表附註)

穩穩懋半導體股份有限公司

現現金流量表

民民國一一○○一一年及及一○○○年年一一月一日至十二月三十一日
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  董事長：陳進財 經理人：王郁琦 會計主管：蘇美玲



單單位:新台幣千元

101年度 100年度
融資活動之現金流量：　

　短期借款淨變動數 - (365,365)
　舉借長期借款 1,899,000 4,017,000
　償還長期借款 (1,185,544) (1,606,610)
　發放現金股利 (518,874) (513,291)
　現金增資 3,028,928 303,680
　員工認股權轉換 55,408 194,612
　　融資活動之淨現金流入 3,278,918 2,030,026
　本期現金及約當現金淨增加數 2,083,849 428,360
　期初現金及約當現金餘額 761,868 333,508
　期末現金及約當現金餘額 $ 2,845,717 761,868
現金流量資訊之補充揭露：　

　本期支付利息(不含利息資本化) $ 102,725 57,072
　本期支付所得稅 $ 193,358 151,375
不影響現金流量之投資及融資活動：　

　其他流動資產轉列固定資產 $ 363 174
　存貨轉列固定資產 $ 69,312 65,912
　其他流動資產轉列無形資產 $ 570 4,268
　金融商品之未實現損益(含被投資公司) $ 189,070 (254,029)
　長期股權投資換算調整數(含被投資公司) $ (1,422) 1,021
　一年內到期之長期借款 $ 1,650,185 1,007,672
購買固定資產支付現金數：

　固定資產增加數 $ 3,203,549 3,452,515
　加:期初應付設備款 210,620 93,625
　減:期末應付設備款 (96,885) (210,620)
　購買固定資產支付現金數 $ 3,317,284 3,335,520
出售固定資產收取現金數： 　 

　出售固定資產價款 $ 298 107
　加：期初其他金融資產－流動 - 2,500
　出售固定資產收取現金數 $ 298 2,607
購置無形資產支付現金數：

　無形資產增加數 $ 14,692 38,471
　加:期初應付費用 4,487 15,335
　減:期末應付費用 (872) (4,487)
　購置無形資產支付現金數 $ 18,307 49,319
現金增資收取現金數：

　現金增資 $ 3,017,939 303,680
　加：現金增資交易成本帳列應付費用 10,989 -
　現金增資收取現金數 $ 3,028,928 303,680

(請詳閱後附財務報表附註)

穩穩懋半導體股份有限公司

現現金流量表(續)

民國一○一年及一○○年一月一日至十二月三十一日

-22-

 
  董事長：陳進財 經理人：王郁琦 會計主管：蘇美玲



會會　計　師　查　核　報　告

穩懋半導體股份有限公司董事會　公鑒： 

穩懋半導體股份有限公司及其子公司民國一○一年及一○○年十二月三十一日之合併資產

負債表，暨截至各該日止之民國一○一年度及一○○年度之合併損益表、合併股東權益變動表

及合併現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開合併財務報表之編製係管理階層之責任，本

會計師之責任則為根據查核結果對上開財務報表表示意見。

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工作，

以合理確信合併財務報表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取合併財務報表

所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製合併財務報表所採用之會計原則及所作

之重大會計估計，暨評估合併財務報表整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之

意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，第一段所述合併財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告

編製準則及我國一般公認會計原則編製，足以允當表達穩懋半導體股份有限公司及其子公司民

國一○一年及一○○年十二月三十一日之合併財務狀況，暨截至各該日止之民國一○一年度及

一○○年度之合併經營成果與合併現金流量。

 

安 侯 建 業 聯 合 會 計 師 事 務 所

會　計　師：

證券主管機關
核准簽證文號

：
金管證六字第0950103298號
(88)台財證(六)第18311號

民  國  一○二  年  三  月  二十二  日
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單單位:新台幣千元

101年度 100年度

金　　額 ％ 金　　額 ％
4111 銷貨收入 $ 11,276,342 100 8,927,370 100
4170 減：銷貨退回 (12,088) - (9,276) -
4190     銷貨折讓 (26,290) - (16,821) -

　　營業收入淨額 11,237,964 100 8,901,273 100
5000 營業成本(附註四(五)、四(八)、四(十一)、四(十三)

　、五及十) (7,597,780) (68) (6,096,943) (68)
營業毛利 3,640,184 32 2,804,330 32
營營業業費費用用((附附註註四四((八八))、、四四((十十一一))、、四四((十十三三))、、五五及及十十))：：

6100 　推銷費用 (176,229) (1) (142,156) (2)
6200 　管理費用 (476,165) (4) (434,524) (5)
6300 　研究發展費用 (530,490) (5) (450,279) (5)

(1,182,884) (10) (1,026,959) (12)
營業淨利 2,457,300 22 1,777,371 20
營業外收入及利益：

7110 　利息收入 4,594 - 813 -
7130 　處分固定資產利益 210 - - -
7140 　處分投資利益，淨額(附註四(二)及四(六)) 22,461 - 183 -
7122 　股利收入 18,019 - 79,529 1
7480 　什項收入(附註四(二)及五) 20,911 - 150,810 1

66,195 - 231,335 2
營業外費用及損失：

7510 　利息費用(附註四(七)) (102,946) (1) (58,346) (1)
7521 　採權益法認列之投資損失(附註四(六)) (78,339) (1) (114,698) (1)
7530 　處分固定資產損失 - - (14,688) -
7630 　減損損失(附註四(二)及四(六)) (190,129) (2) - -
7640 　金融資產評價損失，淨額(附註四(二)) (161,920) (1) (621,718) (7)
7560 　兌換損失，淨額 (61,821) - (29,525) -

(595,155) (5) (838,975) (9)
7900 稅前淨利 1,928,340 17 1,169,731 13
8110 所得稅利益(費用)(附註四(十二)) (280,811) (2) 108,879 1
9600 合併總淨利(歸屬母公司) $ 1,647,529 15 1,278,610 14

稅　前 稅　後 稅　前 稅　後
歸屬本公司每股盈餘(附註四(十四))(單位：新台幣元)

9750 基本每股盈餘 $ 2.87 2.45 1.87 2.04
9850 稀釋每股盈餘 $ 2.82 2.41 1.82 1.99

(請詳閱後附合併財務報表附註)

穩穩懋半導體股份有限公司及其子公司

合合併損益表

民民國一一○○一一年及及一○○○年年一一月一日至十二月三十一日
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  董事長：陳進財 經理人：王郁琦 會計主管：蘇美玲
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單單位:新台幣千元

101年度 100年度
營業活動之現金流量：
　合併總淨利 $ 1,647,529 1,278,610
　調整項目：
　　折舊費用 1,256,812 975,969
　　攤銷費用 50,206 57,613
　　長期借款發行成本攤銷數 4,112 3,947
　　存貨跌價損失及呆滯損失 64,519 37,115
　　採權益法之長期股權投資損失 78,339 114,698
　　員工認股權酬勞成本 66,992 160,569
　　遞延所得稅費用(利益) 150,351 (300,103)
　　處分固定資產損失(利益) (210) 14,688
　　固定資產保險理賠款及轉列費用 54,610 -
　　長期借款未實現兌換損失 - 26,563
　　處分投資利益 (22,461) (183)
　　減損損失 190,129 -
　營業資產及負債之淨變動：
　　營營業資產之淨變動：
　　　公平價值變動列入損益之金融資產－流動 183,016 1,873
　　　應收票據及帳款 (396,533) (171,806)
　　　其他金融資產－流動 (79,596) (39,948)
　　　存貨 (341,201) (627,472)
　　　其他流動資產 (17,486) (23,554)
　　營業負債之淨變動：　
　　　公平價值變動列入損益之金融負債－流動 417 -
　　　應付帳款 31,856 218,532
　　　應付費用 (62,613) 145,191
　　　其他流動負債 14,857 (8,640)
　　　應計退休金負債 16,661 1,779
　　　營業活動之淨現金流入 2,890,306 1,865,441
投資活動之現金流量：　
　備供出售金融資產－流動淨增加 (367,034) -
　取得無活絡市場之債券投資 (190,000) -
　取得備供出售金融資產－非流動 (25,192) -
　處分權益法之長期股權投資 259,220 -
　採權益法之長期股權投資增加 (287,591) (123,764)
　取得以成本衡量之金融資產 (10,000) -
　購置固定資產價款 (3,317,300) (3,335,544)
　處分固定資產價款 298 2,607
　存出保證金減少(增加) 214 (1,451)
　受限制資產增加 (139) (156)
　購置無形資產 (18,307) (49,319)
　　投資活動之淨現金流出 (3,955,831) (3,507,627)

(請詳閱後附合併財務報表附註)

穩穩懋半導體股份有限公司及其子公司

合合併現金流量表

民民國一一○○一一年及及一○○○年年一一月一日至十二月三十一日
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  董事長：陳進財 經理人：王郁琦 會計主管：蘇美玲



單單位:新台幣千元

101年度 100年度
融資活動之現金流量：　
　短期借款淨變動數 - (365,365)
　舉借長期借款 1,899,000 4,017,000
　償還長期借款 (1,185,544) (1,606,610)
　發放現金股利 (518,874) (513,291)
　現金增資 3,028,928 303,680
　員工認股權股款 55,408 194,612
　　融資活動之淨現金流入 3,278,918 2,030,026
匯率影響數 12,888 2,735
本期現金及約當現金淨增加數 2,226,281 390,575
期初現金及約當現金餘額 799,376 408,801
期末現金及約當現金餘額 $ 3,025,657 799,376
現金流量資訊之補充揭露：　
　本期支付利息(不含利息資本化) $ 102,725 57,072
　本期支付所得稅 $ 193,382 151,399
不影響現金流量之投資及融資活動：　
　存貨轉列固定資產 $ 69,312 65,912
　其他流動資產轉列固定資產 $ 363 174
　其他流動資產轉列無形資產 $ 570 4,268
　金融商品之未實現損益 $ 189,070 (254,029)
　長期股權累積換算調整數 $ (1,422) 1,021
　一年內到期之長期借款 $ 1,650,185 1,007,672
購買固定資產支付現金數：
　固定資產增加數 $ 3,203,565 3,452,539
　加：期初應付設備款 210,620 93,625
　減：期末應付設備款 (96,885) (210,620)
　購買固定資產支付現金數 $ 3,317,300 3,335,544
出售固定資產收取現金數： 　 
　出售固定資產價款 $ 298 107
　加：期初其他金融資產－流動 - 2,500
　出售固定資產收取現金數 $ 298 2,607
購置無形資產支付現金數：
　無形資產增加數 $ 14,692 38,471
　加:期初應付費用 4,487 15,335
　減:期末應付費用 (872) (4,487)
　購買無形資產支付現金數 $ 18,307 49,319
處分採權益法之長期股權投資收取現金數：
　處分採權益法之長期股權投資款 $ 280,846 -
　減：期末其他金融資產－流動 (21,626) -
　處分採權益法之長期股權投資收取現金數 $ 259,220 -
現金增資收取現金數： 
　現金增資 $ 3,017,939 303,680
　加：現金增資交易成本帳列應付費用 10,989 -
　現金增資收取現金數 $ 3,028,928 303,680

(請詳閱後附合併財務報表附註)

穩穩懋半導體股份有限公司及其子公司

合合併現金流量表(續)

民國一○一年及一○○年一月一日至十二月三十一日
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  董事長：陳進財 經理人：王郁琦 會計主管：蘇美玲



 
 

 

 

 101 ( ) 1,647,529,430 

10%  (164,752,943)

 187,646,978 

 101  1,670,423,465 

 

(  1.5 ) (1,136,245,572)

 101  534,177,893 

1,074,503,512 

(48,288,595)

1,560,392,810 

 (1)      50,100,000  

 (2)         167,000,000  

 

 
 

 
 

         
 101  

-29-

 
  董事長：陳進財 經理人：王郁琦 會計主管：蘇美玲
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